Sermo

Subintravit etiam coe hominuz peccantium inhabitans in eis per peccatum Apoc. 18. recedit babylon magna. qz in suā diffusionē anima cedit per peccatum. et subdit. sicut est habitatio demoniorum. Sed ab ista sua habitatione eiecit Christus demonez. et eiicit isto sacro tpe quadragesime per priam immittendo gloriam strictionis que est fumus demonē exterminans. Tob. 6. Item⁹ cordis eius exterminat omne genus demoniorum. per confessionem etiam qui de cordis demonē evictus expundo. et tunc aia nostra efficitur sacratum templum quod inhabitat spiritus sanctus. 1 Cor. 3. Templū dei estis et spiritus dei habitat in vobis. B. Deinde ostendit additionem demonis: et illud erat mutus: dicit autem demonium mutus ut dicit Titus quod tollat auditum et verbum. sicut aliquis herba de pestifera eo quod corpus sua virtute reddit infirmum. Nota quod demon dicit esse mutus tribus modis. quibus facit peccatores obmutantur. Primum mutus est a laude dei et gratia actione nam cuius laudent deum sicut astra matutina et in silentio omnes filii dei. Job. 38. Iste tamen per inuidiam obmutuit a laude dei Psal. 38. Quia non infernus obstituit tibi. nec mors laudabit te. hoc etiam modo plurimos homines diabolus facit mutos. ut beneficj receptis non reddant gloriam laudis. h. sunt sicut porci qui non reddit gratas palecenti. sed etiam comedendo semper murmurant. Secundo mutus est ad verberum loquenduz quod ab initio in veritate non stetit et est mendax et pater mendacij Joh. 8. Tercius etiam modo multos facit mutos qui veritatem quam nouerunt tacent. et semper falsa et mendacia loquuntur Act. 5. Temptauit satanas coe tuum mentiri spiritum sanctum. Tertio diabolus est mutus ad veniam petendam de sua transgressionem. induratus est enim coe eius ut per priam molliri non possit. Job. 40. Coe eius indurabitur quasi lapis arcu. Vnde legitur quod quidam heremita bone simplicitatis dicitur oravit deus pro remia demoni imperanda. Et responsu est sibi per angelum quod deus erat paratus remittere penam si demonez peniteret de culpa. cum heremita galus est sperans inducere demonem ad priam et quesivit longo tempore diabolum per heremum cui tandem appuimus dicens. quid queris monachum. cui ille. quero diabolum. ecce ego inquit. quid me vis. volo dixit monachus te inducere ad penitentiam. quia deus paratus est remittere culpam et tollere penam. Indignatus diabolus nequam inquit ego petam veniam. sed ipse petit qui me tanto tempore facit cruciari et cetero. Et sicut diabolus mutus est ad penitentiam. ita linguas multorum ligat visco malicie ne confiteantur. et petant veniam de peccatis. Quidam enim obminternunt pudore criminum. quidam enim timore sati-

fationis. quibaz ex negligentia. quidam ex pposito pseuerardi
 in pecto. quidam vero ex spe vite longioris. Sed videte q̄b vi-
 osa sit illa taciturnitas. si em̄ aliquis esset malis repletus hūo-
 ribus. nec curari posset nisi p̄ flebothomia valde esset muliebris
 si per verecundiam demonstrandi nudum brachiuꝝ vel ppter pu-
 dorem putrefacti sanguinis emanantis flebothomiam recusaret
 pusillanimia esset si ppter puncturā timeret. immemoꝝ sui si neg-
 ligere. fatuus si haberet pposituz retinere ipsos malos hūores
 presūptuosus si altra artem medicinae curationez plongaret. et
 ideo vidoſum est valde. q̄ aliqꝝ nollet apire venam cor dis sui
 vt per affectionem exerant corrupta opa que sūt causa mortis. ⁊
 iūlsum valde est potius sic velle flebothomari q̄ mori meternū
 Proū. 10. Vena vite os iūsti. os aut̄ impioꝝ opit iniquitatem
 C. Nota etiam q̄ iste demoniacus nō soluz erat mutus. sed
 vt dicit Mat. erat etiā cecus. Tho. aut̄ dicit q̄ om̄is mutus a
 nativitate etiā surdus est. vñ iste demoniacus surdus erat. Et
 sicut diabolus faciebat eū esse mutuz. ita etiam surdū et cecum
 eum fecerat. vnde Cris. magna inquit ⁊ miranda est nequitia
 demonis vt̄ ingressum opilauerat p̄ quē ille crediturus erat
 scz auditum et visu ⁊ tercio linguam ne distinetur. istos etiam
 duos spūales sensus tollit diabolus p̄cōrib⁹. exercat em̄ eos
 interius. qua cū creatus sit oculus mentis ad spūalia atempla-
 da. exercavit tñ peccatores malitia eoꝝ Sap. 3. Certe magna
 est cecitas auari qui non paup̄ pecunie fraudem. cecat inuidioſ-
 sus qui reputat alterius bonū esse sibi preuiditiū. cecatur vana
 gloria glosolus qui querit gloriaꝝ vbi non est querenda. cecat
 luxuriosus qui non considerat q̄ sed a sit carnis voluptas. Amor
 iste carnalis exercavit samplonē. dējicit danid. infatuavit salo-
 monem. vñ bene dixit quidam. nil bene certit amor videt oia
 lumine ceto. Credit am̄oꝝ cetus dedecus esse decus. Non fuit ce-
 tatus isto amore beatus latinus ep̄s cathalanenſ de quo refert
 mḡs Otto in sua ſuma de penitencia q̄ adhuc habet oculos ita
 claros in ſepulcro ſicut qñ viuebat. quia reginā francia impu-
 dicam ſedentem p̄pe eum cū indignatione reſperit dicens. Nō
 debent mulieres ledere ſic prope epos et ita impudice aspicere.
 Item diabolus facit p̄cōres surdos vt nō audiant xp̄m pulsā-
 tem ad cor vniſcuiusq; volentem ſibi apiri vt inde demonē eis
 ciat. non audiunt p̄dicatorem coſipientē tanq̄ incerigibiles
 non audiunt ſcripturam penas inferni cominantez tanq̄ inſen-
 ſibiles. non audiunt deum celeſte regnum promittentez tanq̄
 oia bona atemnētes p̄s. p̄ mihilo habuerū terra desiderabilem
 De omnibꝝ illis dīc potest. aures hñt et non audiunt. q̄ ſatū

Sermo

sunt sicut aspis surda ad vocem incantantis obturans aures suas. **V** Deinde adducit miraculi evidentia: Et tu exhibes demonum locutus est mutus: quia enim demon fatiebat hodie mutum: ideo Christus tanquam sapientia medicus curauit mutoꝝ et linguis in fantinum disertas facit. Nota quod quinqꝫ miracula facta sunt in isto homine. Primum quod curatus fuit a demonis vexatione. Secundum ut dicitur Matthaeus, quia visus recipit. Tertium quod recepit auditum ut dicere Tytus. Quartum quia recepit facultatem loquendi. Sed quod aliquis posset habere facultatem loquendi qui adhuc non loqueretur si los qui non didicisset. Ideo quintum miraculum est quod iste qui nec loqui dicitur nec vnde audierat amidos loqui statim locutus est. Secundo ponitur triplex dispositio astantium. quidam enim admirati fuerunt quod credentes quidam vero dubi miraculorum temptantes sed quidam maluolii opus calumniantes. Unde dicitur: Et admirare sunt turbe: Est autem admiratio in consuetu effectus occulta causa. Et ideo turbe hoc miraculum in aliquid maius hicie referebatur. unde in Matthaeo et Stupebant omnes turbe et dicebant: nunquid hic est filius Iuda? Ego ob misericordiam inquit et beneficia filium Iudae pre dicant. **E** Deinde ponitur quod aliqui calumniati sunt miraculum: Quidam atque ex eis direbantur. Quia et Quia dicunt istos fuisse scribas et phariseos: In beelzebub principe demoniorum evicti demonia: Turbe laudaverunt miraculorum pharisei atque non potentes negare publicum miraculorum factum connotati sunt illud puerte dicentes quod virtute demonis facta esset eieccio. Non quod Iudeus civitatis minime conditor propter solationem de morte Iehi prisus statuam fecit in honorem pris. ad quam fugientes malefactores veniam merebantur. unde ipsaz statuam repetit revereri. et tandem succedente tempore diabolo instigante diuini honores ipsi statue sunt attributi. et sic incepit cultus ydolatrie. ut dicit Sapientia 14. hunc deum caldei appellabant Bel. palestini baal. moabite beelzebuz diversis nominibus secundum diversitatem linguarum. Sed inde deinde vocabant ihesum Beelzebub. id est deum. vel virum muscarium. quia magna multitudo muscarum erat in templo eius. dicebant indei habitare principem demonum propter tria vel quod us propter sorores crucis immolati. In hoc autem simulachro in eo fuerat idolatrie principium. aut quia cultus eius erat generalis apud omnes gentes. licet enim quilibet nationis speciales haberet alias deos. hunc tamen omnes velut uniuersalem deum venerabantur. vel certe quia nullum ydolum repiebat efficacius isto. Attende quia fuerit ista astumelia qua indei reputarunt Christum.